
10. Ansøgning om støtte til Velo Liv (2009-52770)
Rasmus Michaëlis og Angus Edmond søger Lokaludvalget om støtte til afholdelse af udstillingen 
Velo Liv. Velo Liv er en udstilling, der er centreret omkring cyklen og den ønskes afholdt i 
Basement på Vesterbro i dagene fra d.18. maj til og med d.25. maj 2009

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om der skal give støtte til udstillingen Velo 1.
Liv

at et eventuelt støttebeløb tages fra projektpuljen 2.

Problemstilling

Udstillingen Velo liv vil blandt andet byde på banecykler, håndlavede cykelstel og fotos af 
københavnske cykler, cykelbude og cyklister. Dertil kommer håndmalede og polstrede cykelsadler, 
dekorerede pladehjul, malerier, lydinstallation samt en skulptur med fokus på vestens forbrug og 
østligt producerede reservedele med mere. Værkerne skabes af danske kunstnere, cykelbude, 
cykelfirmaejere, bmx’ere og cykelsmede: Mennesker der har en anden relation til cyklen end et 
transportmiddel - og som kan se det æstetiske i den. Den gennemgående tanke er at lade de 
deltagende aktører arbejde frit omkring ordet og konceptet cykling. 

Der vil i forbindelse med udstillingen fra mandag til og med søndag indledes med en fernisering og 
afrundes med en afslutningsfest. 

Udstillingen skal blandt andet skabe interesse omkring, at cykle er andet og mere end eksempelvis et 
middel til at tilbagelægge en distance på tid, i konkurrenceøjemed; Det er også et statement om en 
sund og ikke mindst en miljøvenlig livsstil. Udstillingen er tænkt som en øjenåbner for, at cyklen er 
andet og mere end et praktisk transportmiddel. Den er også et kunstobjekt, hvor form og funktion 
går op i en højere enhed. Termen ”brugskunst” får dermed en ny betydning. 

Med et ønske om at bidrage til den eksisterende debat om at mindske CO2 vil denne udstilling være 
et kunstnerisk bidrag til de events, der vil finde sted i forbindelse med den kommende 
Klimakonference i København 2009.

Gennem net-reklame (eksempelvis på sitet www.ibikecph.dk), ”netværks-reklame” (directmail til 
foreninger og klubber der har interesse i cykler) samt flyers vil der blive reklameret for udstillingen. 
Endvidere vil der blive udsendt en pressemeddelelse til relevante morgenaviser med mere.

Velo Liv er blevet bevilliget støtte på 5000kr. fra Ungdomskulturpuljen.

Arrangørerne bag Velo Liv søger Vesterbro Lokaludvalg om et beløb på 25.485kr.



Løsning
Ansøgningen har været drøftet i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 15. april. 
Forretningsudvalget bad derefter om at få uddybet budgettet samt at få flere oplysninger om 
udstillingens indhold. 

Disse oplysninger er efterfølgende blevet indhentet, men forretningsudvalget har ikke kunne nå at 
genbehandle sagen inden lokaludvalgsmødet, og derfor må Vesterbro Lokaludvalg tage stilling uden 
en forudgående indstilling fra forretningsudvalget

Økonomi
Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte udstillingen Velo Liv kan pengene bevilges af 
projektpuljen.

bilag
Ansøgning om støtte til Velo Liv

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 30.04.2009

Vesterbro Lokaludvalg besluttede på møde den 30. april at støtte udstillingen Velo Liv med 10.000 
kr. Der blev fremsat forslag om at støtte med 10.000 kr. og dette forslag var til afstemning; 11 
stemte for, 3 stemte imod og 2 undlod at stemme.




